[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 14 февраля 2023 г.
	№ 7

О внесении изменений в Правила благоустройства городского округа Сокольский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 21.07.2015 № 61 (с изменениями от 25.10.2017 № 126, от 31.05.2018
№ 42, от 19.07.2019 № 63, от 26.03.2021 № 25, от 26.04.2022 № 40,

от 21.07.2022 № 56)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2015 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641», Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Водным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Сокольский Нижегородской области, Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:

1. Внести в Правила благоустройства городского округа Сокольский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 21.07.2015 № 61 (с изменениями от 25.10.2017 № 126, от 31.05.2018 № 42, от 19.07.2019 № 63, от 26.03.2021 № 25, от 26.04.2022 № 40, от 21.07.2022 № 56), следующие изменения:
1.1. В статье 2 понятия «контейнер» и «контейнерная площадка» изложить в следующей редакции:
«Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов; Контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».
1.2. В части 7 статьи 27:

1) пункт 2 дополнить словами следующего содержания:

«кроме сжигания отходов с использованием специальных установок, предусмотренных правилами, утвержденными федеральным органом исполнительной власти в области охраны окружающей среды, и при осуществлении деятельности по обезвреживанию отходов в силу статьи 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», подлежащей лицензированию.»;

2) в пункте 3 слова «и зонах, в границах водоохранных зон» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании районная газета «Сельская новь», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sokolskoe.52gov.ru) в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы» и обнародовать его текст на информационных стендах в зданиях администрации городского округа и ее территориальных отделов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по жилищной политике и градостроительству.

	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин